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/11/ SZYMANIS Eligiusz: "Konrad Wallenrod" w ewolucji 
światopoglądu poetyckiego Mickiewicza. "Rocznik Towarzys
twa Literackiego im. A. Mickiewicza". R. XIII: (1978) 1980 
s. 23-31.
Utwory Mickiewicza sprzed roku 1828: "Ballady i romanse", 

"Dziady" cz. II i IV, "Sonety krymskie", cechowała polemika z 
uznanymi wartościami, przyznanie prymatu indywidualnemu uczu
ciu, które doprowadzało w efekcie do apologii wyobcowania, sa
motności, buntu. Przeciwstawiając apolityczność pierwszych 
dzieł Mickiewicza wyraźnej próbie angażowania się w aktualną 
rzeczywistość w "Konradzie Wallenrodzie", wydanym w 1828 r., 
autor wskazuje na wprowadzenie nowej wartości - obowiązku wobec 
ojczyzny. Łączy się z tym tragizm wyboru między miłością a po
winnością obywatelską oraz między dwoma paralelnie pojęt3'iri o- 
bowiązkaroi. Można uznać "Konrada Wallenroda" za artystyczny do
kument wątpliwości etycznych ludzi zmuszonych do działalności 
konspiracyjnej,
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/11/ ŚLIWIŃSKI Marian: Subiektywizm w "Sonetach krymskich".
"Rocznik Towarzystwa Literackiego im. A. Mickiewicza". R.
XIII: (1978) 1980 s. 15-22.

Autor polemizuje z poglądami krytycznymi Wacława Kubackie
go na temat "Sonetów krymskich" ("Z Mickiewiczem na Krymie", 
Warszawa 1977). Kubacki postuluje, aby wykluczyć wszelkie inter
pretacje dostrzegające w cyklu Mickiewicza wątek metafizyczny. 
Jego zdaniem, należy badać jedynie poetykę sonetów. Dyskredytuje 
więc tezy Juliusza Kleinera i innyoh badaczy, m.in. Aliny Witko
wskiej, odczytującej pielgrzymowanie bohatera sonetów jako "wę
drówkę filozoficzną ku źródłom bytu". Przeciwstawiając się te
zom Kubackiego, autor przyjmuje subiektywizm za centralną kate
gorię interpretacyjną i analizuje konstrukcję bohatera sonetów, 
śledząc kolejno jego uwikłanie w świat realny, medytaoje nad 
własnym podmiotowym istnieniem oraz sięganie ku sferze trans
cendentnej.
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